
МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ 

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 
ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ - ЮГРЕ

П Р И К А З

'f Ь . ОЬ . 2024 г. Ханты-Мансийск № ЗИЛ;

О подведении итогов первого этапа конкурса на замещение вакантных 
должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и 

включение в кадровый резерв Главного управления

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указами 
Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на 
замещение вакантной должности государственной гражданской службы 
Российской Федерации», от 01.03.2017 № 96 «Об утверждении положения о 
кадровом резерве федерального государственного органа», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.03.2018 № 397 «Об утверждении 
единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей 
государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в 
кадровый резерв государственных органов», приказом МЧС России от 04.10.2019 
№ 565 «Об утверждении Методики проведения конкурса на замещение 
вакантных должностей федеральной государственной гражданской службы в 
Министерстве Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, а 
также Порядка и сроков работы конкурсной комиссии для проведения конкурса 
на замещение вакантных должностей федеральной государственной гражданской 
службы в Министерстве Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий», 
согласно протоколу заседания комиссии Главного управления по проведению 
конкурсов для поступления на федеральную государственную гражданскую 
службу от 11.03.2024 п р и к а з ы в а ю :

1. Считать несостоявшимся конкурс для включения в кадровый резерв на 
должности государственной гражданской службы старшей группы, категории



2

«специалисты» отдела безопасности людей на водных объектах Главного 
управления.

2. Считать состоявшимся первый этап конкурса и допустить к участию во 
втором этапе конкурса на замещение вакантной должности государственной 
гражданской службы Российской Федерации - главный специалист-эксперт 
отдела безопасности людей на водных объектах Главного управления - старшая 
группа, категория «специалисты» (1 ед.):

Буряка Данила Викторовича;
Названову Анну Сергеевну.
3. Считать состоявшимся первый этап конкурса и допустить к участию во 

втором этапе конкурса для включения в кадровый резерв на должности 
государственной гражданской службы Российской Федерации:

1) ведущая группа, категория «руководители» отдела безопасности людей 
на водных объектах Главного управления:

Буряка Данила Викторовича;
Названову Анну Сергеевну.
2) старшая группа, категория «специалисты» управления надзорной 

деятельности и профилактической работы Главного управления:
ОганесяЬ Елену Сергеевну;
Ярославцева Александра Николаевича;
Капран Веру Геннадьевну.
4. Второй этап конкурса провести в форме тестирования по перечню 

вопросов для оценки уровня владения государственным языком Российской 
Федерации (русским языком), знаниями основ Конституции Российской 
Федерации, законодательства Российской Федерации о государственной 
гражданской службе Российской Федерации и о противодействии коррупции, 
знаниями и умениями в сфере информационно-коммуникационных технологий, а 
также знаниями и умениями по вопросам профессиональной служебной 
деятельности исходя из области и вида профессиональной служебной 
деятельности, установленными должностными регламентами.

5. В рамках профессионального психологического отбора направить 
кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса, на психодиагностическое 
обследование.

6. Назначить второй этап конкурса на 02.04.2024. Время проведения 
тестирования в 09:00, индивидуального собеседования в 14:30. Место 
проведения: г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, 5А, учебный класс.

7. Отделу информации и связи с общественностью (пресс-службе) Главного 
управления, разместить на сайте Главного управления информацию о дате, месте 
и времени его проведения, список граждан (гражданских служащих), 
допущенных к участию в конкурсе на замещение вакантных должностей 
государственной гражданской службы Российской Федерации' й включение в 
кадровый резерв Главного управления не позднее 21.03.2024.



3

8. Управлению кадровой, воспитательной работы и профессионального 
обучения Главного управления в срок до 21.03.2024:

1) направить кандидатам информацию об итогах первого этапа конкурса на 
замещение вакантных должностей государственной гражданской службы 
Российской Федерации и включение в кадровый резерв Главного управления;

2) разместить информацию о дате, месте и времени его проведения, список 
граждан (гражданских служащих), допущенных к участию в конкурсе на 
замещение вакантных должностей государственной гражданской службы 
Российской Федерации и включение в кадровый резерв Главного управления на 
сайте федеральной государственной информационной системы «Единая 
информационная система управления кадровым составом государственной 
гражданской службы Российской Федерации».

9. Контроль исполнения приказа возложить на полковника Реглиса С.Н., 
заместителя начальника Главного управления (по гражданской обороне и защите 
населения) - начальника управления гражданской обороны и защиты населения 
Главного управления.

Начальник Главного управления / у П.А. Кугуй

I


